Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA ACÁCIA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.945.035/0001-91
Endereço: Avenida Princesa do Sul, 3.303, Jardim Andere
Varginha/MG - CEP: 37.062-180
Representada por José Maria Nogueira, CPF nº 171.445.586-68 e CI nº M-940. 349.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 008/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 087/2020, firmada em 05
de março de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preço do item 77 da referida Ata RP, conforme Processo
Administrativo Externo n° 12809/2021 nos termos do art. 65, II, “d”, da Lei Federal n°
8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 77, presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir
desta data, realinhado nos seguintes termos:

EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.945.035/0001-91

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

VALOR
UNITÁRIO
LICITADO

(R$)

VALOR
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

77 AMP TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2ML

UNIÃO
QUÍMICA 1,040 3,170

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign 0e51e272-afe1-4552-8f24-824f9a8f6b5c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
JOSÉ MARIA NOGUEIRA

Testemunhas: ______________________  ________________________
                         CPF:                                          CPF:

D4Sign 0e51e272-afe1-4552-8f24-824f9a8f6b5c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de outubro de 2021, 12:30:32

1º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 008-2021 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG
Código do documento 0e51e272-afe1-4552-8f24-824f9a8f6b5c

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
JOSE MARIA NOGUEIRA:17144558668
Certificado Digital
licitacao2@acacia.med.br
Assinou como parte
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

24 Sep 2021, 10:08:35
Documento número 0e51e272-afe1-4552-8f24-824f9a8f6b5c criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-24T10:08:35-03:00

29 Sep 2021, 10:09:02
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-29T10:09:02-03:00

29 Sep 2021, 17:58:27
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 39598) -
Geolocalização: -19.6510375 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-09-29T17:58:27-03:00

05 Oct 2021, 11:41:18
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - JOSE MARIA NOGUEIRA:17144558668 Assinou como

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510375 -43.8959607

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de outubro de 2021, 12:30:32

parte Email: licitacao2@acacia.med.br. IP: 192.168.2.40, 189.37.72.193 ( porta: 27246). Dados do Certificado:
C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC LINK RFB v2,OU=A3,CN=JOSE MARIA
NOGUEIRA:17144558668. - DATE_ATOM: 2021-10-05T11:41:18-03:00

05 Oct 2021, 11:51:26
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2076) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2021-10-05T11:51:26-03:00

05 Oct 2021, 11:51:48
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22558) -
Geolocalização: -19.6399 -43.8709 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM:
2021-10-05T11:51:48-03:00

05 Oct 2021, 12:30:15
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29672) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-10-05T12:30:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ebdc7a08e5090d57a175f2706a865503de13c93bd7d420eb59a9ef1b8852c1ec
(SHA512):9bf080310415a6941636e5cfc7149db2549b059b2954b126913875909dbd7f531098053c788588df98599aaf8b7b7c9f50695965e046b1c0da2905ad518c5049

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6399 -43.8709

		2021-10-05T12:30:45-0300